
ZARZĄDZENIE NR 44/24 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 oraz art. 259 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 111 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) oraz 
Uchwały Nr XLIV/333/23 Rady Gminy Płaska z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Płaska na rok 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów polegających na zwiększeniu o kwotę 748 453,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na zwiększeniu o kwotę 748 453,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniu wydatków w działach na kwotę 
56 627,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Dokonać rozdysponowania rezerwy ogólnej na kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na diety 
strażaków OSP (rozdz. 75412), zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem 37 154 229,60 zł, w tym: 

- bieżące w wysokości 17 860 280,60 zł, 

- majątkowe w wysokości 19 293 949,00 zł; 

2) wydatki ogółem 39 509 307,60 zł, w tym: 

- bieżące w wysokości 18 316 152,74 zł, 

- majątkowe w wysokości 21 193 154,86 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Aneta Trocka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/24 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 17 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj
: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 3 584,00 677,00 4 261,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 3 584,00 677,00 4 261,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 584,00 677,00 4 261,00 

Razem: 34 296 502,60 677,00 34 297 179,60 
Rodzaj
: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 79 327,67 52 562,00 131 889,67 

 01095  Pozostała działalność 79 327,67 52 562,00 131 889,67 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

79 327,67 52 562,00 131 889,67 

801   Oświata i wychowanie 19 338,41 676,53 20 014,94 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 19 338,41 676,53 20 014,94 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

19 338,41 676,53 20 014,94 

852   Pomoc społeczna 0,00 89 610,00 89 610,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 89 610,00 89 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 89 610,00 89 610,00 

855   Rodzina 1 786 214,71 604 928,00 2 391 142,71 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 702 123,71 580 000,00 2 282 123,71 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 702 123,71 580 000,00 2 282 123,71 

 85503  Karta Dużej Rodziny 249,00 55,00 304,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

249,00 55,00 304,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 76 000,00 24 000,00 100 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

76 000,00 24 000,00 100 000,00 

 85595  Pozostała działalność 7 842,00 873,00 8 715,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 842,00 873,00 8 715,00 

Razem: 2 109 273,47 747 776,53 2 857 050,00 
Razem własne dochody, z tego: 34 296 502,60 677,00 34 297 179,60 

Własne dochody bieżące: 15 002 553,60 677,00 15 003 230,60 
Własne dochody majątkowe: 19 293 949,00 0,00 19 293 949,00 

Zadania zlecone: 2 109 273,47 747 776,53 2 857 050,00 
Razem: 36 405 776,07 748 453,53 37 154 229,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/24 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 17 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 236 000,00 0,00 236 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 236 000,00 0,00 236 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -6 000,00 59 000,00 
  4260 Zakup energii 150 000,00 11 000,00 161 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -6 000,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

600   Transport i łączność 146 567,24 0,00 146 567,24 
 60016  Drogi publiczne gminne 146 567,24 0,00 146 567,24 
  4270 Zakup usług remontowych 146 567,24 -13 600,00 132 967,24 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 13 600,00 13 600,00 

750   Administracja publiczna 193 000,00 0,00 193 000,00 
 75095  Pozostała działalność 193 000,00 0,00 193 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 8 000,00 98 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 4 000,00 54 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 157 000,00 12 000,00 169 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 157 000,00 12 000,00 169 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -3 000,00 1 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  55 000,00 12 000,00 67 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 000,00 3 000,00 101 000,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 -12 000,00 88 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 -12 000,00 88 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



  4810 Rezerwy 100 000,00 -12 000,00 88 000,00 
852   Pomoc społeczna 9 584,00 677,00 10 261,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 0,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -6 000,00 0,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 3 584,00 677,00 4 261,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 3 584,00 677,00 4 261,00 

855   Rodzina 7 000,00 0,00 7 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 300,00 5 800,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 -300,00 1 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 941 285,00 0,00 941 285,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 921 285,00 0,00 921 285,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 340,00 -5 000,00 65 340,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 848 945,00 7 000,00 855 945,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 -2 000,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
 90095  Pozostała działalność 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 394 641,80 0,00 394 641,80 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 302 510,80 -93,80 302 417,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 302 510,80 -93,80 302 417,00 
 92195  Pozostała działalność 92 131,00 93,80 92 224,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 131,00 93,80 92 224,80 

Razem: 36 564 980,60 677,00 36 565 657,60 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 77 772,23 52 562,00 130 334,23 

 01095  Pozostała działalność 77 772,23 52 562,00 130 334,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 030,63 1 030,63 
  4430 Różne opłaty i składki 77 772,23 51 531,37 129 303,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 582,00 0,00 582,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 582,00 0,00 582,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 582,00 582,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 582,00 -582,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 19 338,41 676,53 20 014,94 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 19 338,41 676,53 20 014,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 249,63 -51,48 198,15 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 088,78 728,01 19 816,79 

852   Pomoc społeczna 0,00 89 610,00 89 610,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 89 610,00 89 610,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 86 921,70 86 921,70 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 251,89 2 251,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 381,24 381,24 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 55,17 55,17 

855   Rodzina 1 788 214,71 604 928,00 2 393 142,71 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 704 123,71 580 000,00 2 284 123,71 

  3110 Świadczenia społeczne 1 417 552,00 479 600,00 1 897 152,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 647,48 13 402,58 56 050,06 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240 868,60 85 269,06 326 137,66 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 055,63 328,36 1 383,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 400,00 3 400,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 249,00 55,00 304,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 249,00 55,00 304,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 76 000,00 24 000,00 100 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 76 000,00 24 000,00 100 000,00 
 85595  Pozostała działalność 7 842,00 873,00 8 715,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 7 613,61 847,57 8 461,18 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 228,39 25,43 253,82 
Razem: 2 109 273,47 747 776,53 2 857 050,00 

Porozumienia z JST: 86 600,00 0,00 86 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



Razem własne wydatki, z tego: 36 564 980,60 677,00 36 565 657,60 
Własne wydatki bieżące: 15 371 825,74 677,00 15 372 502,74 

Własne wydatki majątkowe: 21 193 154,86 0,00 21 193 154,86 
Zadania zlecone: 2 109 273,47 747 776,53 2 857 050,00 

Razem: 38 760 854,07 748 453,53 39 509 307,60 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 44/24 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 17 października 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 677,00 zł w związku z otrzymanymi środkami 
z Funduszu Pomocy na posiłek dzieci i młodzieży z Ukrainy; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 010 o kwotę 52 562,00 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 801 o kwotę 676,53 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 89 610,00 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

5) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o łączną kwotę 604 928,00 zł w związku z informacją 
z PUW w Białymstoku o przyznanych dotacjach na zadania zlecone (w tym kwota 873,00 zł dotyczy 
środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy). 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 400 na kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) kwota 11 000,00 zł – zakup energii, 

b) kwota 1 000,00 zł – różne opłaty i składki; 

2) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 600 na kwotę 13 600,00 zł z przeznaczeniem na koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

3) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 750 na kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) kwota 8 000,00 zł – zakup usług pozostałych, 

b) kwota 4 000,00 zł – różne opłaty i składki; 

4) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 754 na kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia; 

5) dokonać rozdysponowania rezerwy ogólnej budżetu na kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty 
diet strażakom ratownikom OSP z terenu Gminy Płaska (rozdz. 75412); 

6) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 852 na kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia; 

7) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o kwotę 677,00 zł w związku z otrzymanymi środkami 
z Funduszu Pomocy na posiłek dzieci i młodzieży z Ukrainy; 

8) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 855 o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych; 

9) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 900 na łączną kwotę 9 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych; 

10) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 921 na kwotę 93,80 zł z przeznaczeniem na istniejące wydatki 
inwestycyjne; 

11) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 010 o kwotę 52 562,00 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany



12) dokonać przeniesienia wydatków zleconych w dz. 751 na kwotę 582,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe pracowników; 

13) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 801 o kwotę 676,53 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

14) dokonać przeniesienia wydatków zleconych w dz. 51,48 zł z przeznaczeniem na zakup środków 
dydaktycznych i książek; 

15) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o kwotę 89 610,00 zł w związku z informacją z PUW 
w Białymstoku o przyznanej dotacji na zadania zlecone; 

16) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o łączną kwotę 604 928,00 zł w związku z informacją 
z PUW w Białymstoku o przyznanych dotacjach na zadania zlecone (w tym kwota 873,00 zł dotyczy 
środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2EFE5E5-3334-427C-B79E-BDBBEC2ADCAA. Podpisany


	ZARZĄDZENIE NR 44/24 WÓJTA GMINY PŁASKA z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 6 pkt 2


	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Załącznik 3 - Objaśnienia dokonanych zmian
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 2
	lit. a w zał.3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.3 ust. 2
	pkt 3 w zał.3 ust. 2
	lit. a w zał.3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.3 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.3 ust. 2
	pkt 5 w zał.3 ust. 2
	pkt 6 w zał.3 ust. 2
	pkt 7 w zał.3 ust. 2
	pkt 8 w zał.3 ust. 2
	pkt 9 w zał.3 ust. 2
	pkt 10 w zał.3 ust. 2
	pkt 11 w zał.3 ust. 2
	pkt 12 w zał.3 ust. 2
	pkt 13 w zał.3 ust. 2
	pkt 14 w zał.3 ust. 2
	pkt 15 w zał.3 ust. 2
	pkt 16 w zał.3 ust. 2




